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CDU forsvarer grænsekontroller – resten af landdagen vil af med dem. 
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Kiel. At grænsekontroller ved den tysk-danske grænse ikke er et effektivt middel 

mod illegal migration, er alle partier i landdagen enige om. 

https://www.fla.de/search?c=157


SSW opfordrede torsdag Slesvig-Holstens regering til at arbejde for en 

afslutning på grænsekontrollerne. 

- De 13.000 daglige pendlere, studerende, turister, erhvervslivet og ikke mindst 

de nationale mindretal på begge sider af grænsen er direkte påvirket af 

kontrollerne, forklarede Lars Harms i plenum. 

Illegale grænseovertrædelser handler om glemte id-kort, 
ikke migration 

Hvor absurde kontrollerne er, viser tallene ifølge Harms: Der er indtil videre 

blevet registreret 289 illegale grænseovertrædelser. Men det drejede sig 

udelukkende om personer, der havde glemt deres identitetskort. De måtte blot 

køre hjem igen, så deres ulovlige indrejse blev lovlig. 

Illegal migration er imidlertid det argument, som forbundsminister Nancy Faeser 

(SPD) har brugt til at retfærdiggøre kontrollerne ved alle Tysklands grænser 

siden midten af september. I Slesvig-Holsten var det dog CDU, som forsvarede 

denne politik. 

- Vi er nødt til at beskytte vores grænser – i det mindste midlertidigt – hvis vi vil 

opfylde vores kerneprincipper, forklarede Karin Prien på vegne af den 

fraværende indenrigsminister Sabine Sütterlin-Waack. 

Og hendes partikollega Rasmus Vöge forklarede, at grænsekontroller i øjeblikket 

er uundgåelige og et effektivt middel. For ham er det et argument, at 

kriminaliteten i Tyskland er steget, siden grænserne i Europa blev åbnet. Han 

indrømmede dog, at det ikke var tilfældet ved åbningen af den tysk-danske 

grænse. 

 

https://www.fla.de/tyskland/okonomi/74865/graensekontrol-kan-koste-milliarder-i-tab?frommail


LÆS OGSÅ 

Grænsekontrol kan koste milliarder i tab 

  

Denne argumentation ønskede de andre partier ikke at følge. Lars Harms’ 

forslag fik opbakning fra alle andre fraktioner. 

- Grænsekontroller her skader mere, end de gavner. Hverdagen i vores 

grænseregion må ikke fortsat blive forringet, sagde Birte Pauls (SPD) og 

tilføjede: - Mobiliteten mellem vores to lande skal udvides, ikke bremses. 

For Eka von Kalben (De Grønne) skaber grænsekontroller ikke mere sikkerhed, 

men flere grænsekonflikter. 

Heiner Garg (FDP) forklarede, at de demokratiske partier ikke bør lade 

ekstremister som AfD og BSW diktere den politiske dagsorden.  

Grænsekontrollerne binder politiets ressourcer  

Men ikke kun fred og frihed er et vigtigt argument for partierne imod 

grænsekontrollerne. 
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- Vi har ikke brug for beskæftigelsesterapi for politiet ved vores grænser, men for 

et tæt grænseoverskridende samarbejde mellem myndighederne i begge lande, 

sagde Lars Harms. 

At grænsekontrollerne binder vigtige ressourcer i politiet, bekræftede også 

talerne fra De Grønne, SPD og FDP. Til sidst sendte alle partier, også CDU, 

forslaget videre til udvalgsbehandling. 
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